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„Proszę o zainteresowanie się wycinką drzew na terenie Domu Harcerza przy ul. Żwirki i Wigury w
Cieszynie – napisał do nas zaniepokojony czytelnik - wycięto tam sześć potężnych topoli w roku bieżącym,
kontynuując wycinkę rozpoczętą w roku ubiegłym. Podobno przyczyną wycinki był cień jaki drzewa
rzucały sąsiadom. Wycinka wzbudziła oburzenie mieszkańców dzielnicy, czy wszystkie drzewa musiały
paść pod piłami? Kolejna planowana wycinka to teren Szpitala Śląskiego..."

Postanowiliśmy więc przyjrzeć się sprawie wycinki drzew i o wyjaśnienia poprosiliśmy panią Edytę Subocz rzecznik
Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

 - Wnioski o wydanie zezwolenia na wycięcie drzew rozpatruje z upoważnienia Burmistrza Miasta
Cieszyna i w jego imieniu Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w
Cieszynie - informuje Edyta Subocz - Rozpatrując wniosek bierze się pod uwagę tzw. słuszny interes strony,
czyli posiadacza nieruchomości, na której rosną drzewa (lub krzewy) wnioskowane do usunięcia, a także:
stan zdrowotny drzewa (krzewu), uwarunkowania lokalizacyjne (miejsce, w którym rośnie, odległość od
np. budynków, dróg czy też innych obiektów budowlanych lub urządzeń uzbrojenia terenu), dobór
gatunku (odmiany, formy) drzewa (krzewu) do warunków siedliskowych, a także możliwości dalszego
rozwoju np. z zachowaniem naturalnego dla danego taksonu pokroju (sylwetki) drzewa lub krzewu.
Takimi kryteriami kierowano się rozpatrując wniosek ZHP i wydając zezwolenia na usunięcie drzew
wyciętych w ostatnich tygodniach.

Podstawą prawną wydawania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów jest ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
ochronie przyrody – art. 83 i kolejne. - Ustawa ta nie określa żadnych kryteriów, którymi należy się kierować
przy rozpatrywaniu wniosków, a zezwolenie na wycinkę drzew lub krzewów jest tzw. decyzją uznaniową –
dodaje Edyta Subocz rzecznik Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Kolejna planowana wycinka na terenie Szpitala Śląskiego ?

- Szpital Śląski nie jest jednostką Gminy Cieszyn i to nie Gmina Cieszyn finansuje działania Szpitala, a w
zasadzie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie. Burmistrz Miasta Cieszyna nie był
informowany o zamierzeniach dotyczących drzewostanu rosnącego na terenie Szpitala Śląskiego, a do
Urzędu Miejskiego w Cieszynie nie wpłynął w ostatnim okresie żaden wniosek o wydanie zezwolenia na
usunięcie z tego terenu drzew lub krzewów. W kwestiach wykonanej inwentaryzacji drzewostanu na
terenie Szpitala Śląskiego, przyczyn jej wykonania, ewentualnych planów związanych z utrzymaniem
drzewostanu, poniesionych nakładów oraz ich źródeł, wszelkie pytania należy kierować bezpośrednio do
Dyrekcji ZZOZ w Cieszynie lub do organu założycielskiego tego publicznego zakładu opieki zdrowotnej,
czyli do Powiatu Cieszyńskiego (i jego organów) – wyjaśnia rzecznik UM.

Burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek podkreśla - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, który
odpowiada m. in. za wycinkę drzew  i krzewów prowadzoną na terenie Gminy Cieszyn podchodzi do tego
tematu z niezwykłą starannością. Niejednokrotnie miałem okazję się o tym przekonać. Sprawy ochrony
środowiska są mi bardzo bliskie, a zieleń w Cieszynie jest niewątpliwie znaczącym walorem naszego
miasta. Sam ze szczególną uwagą przyglądam się procedurom i z żalem akceptuję wycinkę każdego
drzewa. Do tej pory nie znalazłem przypadku w którym opinia Pana Naczelnika byłaby błędna. Wiem, że
każdy wniosek jest  analizowany indywidualnie i jeżeli tylko pojawią się argumenty przemawiające za
tym, że drzewo da się uratować odmawiamy jego usunięcia” - mówi Mieczysław Szczurek.

Warto dodać, że w przypadkach budzących  wątpliwość w oględzinach uczestniczy dodatkowa osoba będąca
specjalistą posiadającą specjalne uprawnienia d/s pielęgnacji drzew.
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